АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» апреля  2023 года № 14

с. Орехово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   Об обеспечении пожарной безопасности в пожароопасный сезон на
территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района

Костромской области на 2023 год

В соответствии с  требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной  безопасности»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации», постановлением  администрации Костромской области от 20.03.2023 № 87-а
«О  начале  пожароопасного  сезона  в  2023  году»,  постановлением  администрации
Галичского  муниципального  района  от  30  марта  2023  года  №  65  «Об  обеспечении
пожарной  безопасности  в  пожароопасный  сезон  на  территории  Галичского
муниципального  района  Костромской  области  на  2023  год»,  администрация  сельского
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  начало  пожароопасного  сезона  на  территории   Ореховского
сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области  с  16
апреля 2023 года.

2.  Запретить  использовать  противопожарные  расстояния  между  зданиями,
сооружениями  и  строениями  для  складирования  материалов,  мусора,  травы  и  иных
отходов, оборудования и тары, строительства (размещения) зданий и сооружений, в том
числе временных,  для разведения  костров,  с  применением открытого  огня  (мангалов,
жаровен и др.) и сжигания отходов и тары.

3.  Запретить  на  землях  общего  пользования  сельского  поселения,  а  также  на
территориях  частных  домовладельцев,  расположенных  на  территориях  сельского
поселения, разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне
специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, листву и
иные отходы, материалы или изделия.

4. Запретить на территориях общего пользования, прилегающих к жилым домам,
садовым домам, а также в лесах, лесопарковых зонах и на землях сельскохозяйственного
назначения устраивать свалки отходов.

5.  Запретить  несанкционированные  палы  сухой  травы,  сжигание  растительных
остатков, мусора на территории сельского поселения в  весенне-летний пожароопасный
период 2023 года.

6.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  учреждений  и  организаций
независимо от форм собственности:

-  организовать  профилактическую и агитационно-разъяснительную работу  среди
работников, учащихся по вопросам соблюдения пожарной безопасности в весенне-летний
пожароопасный период 2023 года;

-  обеспечить  контроль  за  выполнением  противопожарных  мероприятий  на
подведомственных территориях.

7.  Руководителям  предприятий,  учреждений  и  организаций   независимо  от
форм    собственности,   собственникам  жилых   помещений    частного  сектора
произвести  очистку   закрепленных  территорий  от  горючих  отходов,  мусора,  сухой
растительности.  Активизировать  работу  по  распространению  плакатов,  листовок,
памяток  на   противопожарную  тематику,  размещать  и  обновлять  наглядную
агитацию  в  местахмассового  пребывания  людей.

8.  Обнародовать  настоящее  постановление  путем  размещения  на
информационных стендах,  разместить  на официальном сайте  Ореховского  сельского
поселения  Галичского муниципального  района Костромской  области в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                     А.Н.Тимофеев

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «10» апреля 2023 года № 14
	с. Орехово